
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20  июня 2023 года                                                            № 67/3-5 

 

с. Ермекеево 
 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений 

Бекетовский сельсовет, Восьмомартовский сельсовет, Ермекеевский 

сельсовет, Нижнеулу-Елгинский сельсовет, Рятамакский сельсовет, 

Спартакский сельсовет, Среднекарамалинский сельсовет, 

Старосуллинский сельсовет, Старотураевский сельсовет, Суккуловский 

сельсовет, Тарказинский сельсовет муниципального района Республики 

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 5 статьи 24, частями 2, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/103-7 от 17 мая 

2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов  Советов сельских поселений 

Бекетовский сельсовет, Восьмомартовский сельсовет, Ермекеевский 

сельсовет, Нижнеулу-Елгинский сельсовет, Рятамакский сельсовет, 

Спартакский сельсовет, Среднекарамалинский сельсовет, Старосуллинский 

сельсовет, Старотураевский сельсовет, Суккуловский сельсовет, 

Тарказинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года,     

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решения для опубликования в газету 

«Ермекеевские новости». 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЯРМЭКЭЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 

3. Разместить настоящее решение на сайте Администрации 

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, на 

стенде территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель                                                            Л.М. Салимова  

 

        Секретарь                                                                  А.М. Белякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан 

от 20 июня 2023 года №67/3-5 

 
 

Количество подписей, которые необходимо для регистрации кандидатов и 

количество подписей, представляемых для регистрации кандидатов на 

выборах депутатов Советов сельских поселений Бекетовский, 

Восьмомартовский, Ермекеевский, Нижнеулу – Елгинский, Рятамакский, 

Спартакский, Среднекарамалинский, Старосуллинский, Старотураевский, 

Суккуловский, Тарказинский сельсоветов муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

10 сентября 2023 года 

 

Номер округа, 

название 

сельского 

поселения 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для регистрации 

кандидата (в 

соответствии с 

ч. 1 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата (в 

соответствии с ч. 

13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах) 

 

Совет СП Бекетовский сельсовет 

№ 1 75 10 14 

№ 2 80 10 14 

№ 3 85 10 14 

№ 4 100 10 14 

№ 5 81 10 14 

№ 6 57 10 14 

№ 7 76 10 14 

№ 8 66 10 14 

№ 9 72 10 14 

№ 10 99 10 14 

Совет СП Восьмомартовский сельсовет 

№ 1 91 10 14 

№ 2 97 10 14 

№ 3 92 10 14 

№ 4 94 10 14 

№ 5 91 10 14 

№ 6 81 10 14 

№ 7 81 10 14 

Совет СП Ермекеевский сельсовет 



№ 1 309 10 14 

№ 2 311 10 14 

№ 3 297 10 14 

№ 4 314 10 14 

№ 5 335 10 14 

№ 6 305 10 14 

№ 7 302 10 14 

№ 8 451 10 14 

№ 9 345 10 14 

№ 10 415 10 14 

Совет СП Нижнеулу - Елгинский сельсовет 

№ 1 53 10 14 

№ 2 68 10 14 

№ 3 72 10 14 

№ 4 102 10 14 

№ 5 96 10 14 

№ 6 51 10 14 

№ 7 55 10 14 

Совет СП Рятамакский сельсовет 

№ 1 85 10 14 

№ 2 87 10 14 

№ 3 69 10 14 

№ 4 85 10 14 

№ 5 76 10 14 

№ 6 71 10 14 

№ 7 68 10 14 

Совет СП Спартакский сельсовет 

№ 1 46 10 14 

№ 2 69 10 14 

№ 3 66 10 14 

№ 4 60 10 14 

№ 5 67 10 14 

№ 6 80 10 14 

№ 7 68 10 14 

№ 8 80 10 14 

№ 9 102 10 14 

№ 10 82 10 14 

Совет СП Среднекарамалинский сельсовет 

№ 1 63 10 14 

№ 2 69 10 14 

№ 3 61 10 14 

№ 4 35 10 14 

№ 5 63 10 14 

№ 6 68 10 14 

№ 7 77 10 14 

Совет СП Старосуллинский сельсовет 



№ 1 62 10 14 

№ 2 89 10 14 

№ 3 45 10 14 

№ 4 55 10 14 

№ 5 73 10 14 

№ 6 63 10 14 

№ 7 49 10 14 

Совет СП Старотураевский сельсовет 

№ 1 86 10 14 

№ 2 82 10 14 

№ 3 95 10 14 

№ 4 78 10 14 

№ 5 74 10 14 

№ 6 75 10 14 

№ 7 71 10 14 

Совет СП Суккуловский сельсовет 

№ 1 105 10 14 

№ 2 100 10 14 

№ 3 108 10 14 

№ 4 119 10 14 

№ 5 116 10 14 

№ 6 107 10 14 

№ 7 161 10 14 

№ 8 129 10 14 

№ 9 137 10 14 

№ 10 133 10 14 

Совет СП Тарказинский сельсовет 

№ 1 82 10 14 

№ 2 78 10 14 

№ 3 105 10 14 

№ 4 54 10 14 

№ 5 76 10 14 

№ 6 85 10 14 

№ 7 83 10 14 

№ 8 62 10 14 

№ 9 61 10 14 

№ 10 70 10 14 

 
 


